
COPIA

DELIBERAZIONE N° 44

COMUNE DI BAGNOLO MELLA
PROVINCIA DI BRESCIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA NOMINA DEL COMPONENTE UNICO
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)  - DEFINIZIONE
NUOVO COMPENSO..

L’anno  duemiladiciotto addì  ventuno del mese di febbraio alle ore 18:00 nella sala delle adunanze,
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ALMICI CRISTINA Presente
STURLA PIETRO Presente
CASTELVEDERE MARIAGRAZIA Presente
BALZANI MARGHERITA Presente
MOHIDDIN SAMIR Presente
PASCA RICCARDO Presente

Totale presenti      6
Totale assenti        0

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Assiste il Segretario Generale Giampaolo Dott. Brozzi il quale partecipa alla riunione con funzioni
consultive referenti, di assistenza e cura la redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco ALMICI Dott.ssa CRISTINA assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

=======================================================================



DELIBERAZIONE N. 44 DEL 21-02-2018
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA NOMINA DEL COMPONENTE UNICO

DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)  - DEFINIZIONE
NUOVO COMPENSO..

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

il 15 Febbraio 2018 terminava l’incarico dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) Dott. Faglia Antonio,-
nominato a seguito di Decreto del Sindaco Prot. N. 2982 del 28/02/2015;

con propria deliberazione N. 8 del 10/01/2018 avente ad oggetto “Atto di indirizzo per la nomina del componente-
unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) e definizione compenso”, ai sensi dell’art. 63 del
“Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi” approvato con deliberazione di Giunta Comunale N. 70
del 11/05/2015, si definiva quale compenso dell’O.I.V. la somma di €.2.000,00= (Iva e ritenute escluse);

con la stessa deliberazione della Giunta Comunale N. 8 del 10/01/2018, si incaricava il responsabile del Settore-
Affari Generali Dott.ssa Laura Montani all’adozione degli atti relativi allo svolgimento delle procedura selettiva
pubblica, tramite la predisposizione di avviso pubblico redatto secondo le disposizioni normative e regolamentari;

CONSIDERATO che a seguito di avviso pubblico Prot. N. 1185 del 18/01/2018, entro la scadenza del 2 Febbraio
2018, è pervenuta una sola domanda di candidatura per il conferimento dell’incarico di componente unico dell’Organismo
Indipendente di Valutazione del Comune di Bagnolo Mella;

che è quindi intenzione di questa Amministrazione attivare una nuova procedura selettiva pubblica, definendo quale-
compenso dell’O.I.V. la somma di €.3.000,00= (Iva e ritenute escluse) per dare la possibilità a più candidati di
partecipare;

VISTI E RICHIAMATI:
il D. Lgs. n.150/2009: “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n.15 in materia di ottimizzazione della produttività del-
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;
il DPR n. 105/2016: “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della-
Presidenza del consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche
amministrazioni”;
il Decreto del Ministro per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 02.12.2016: “Istituzione dell’elenco-
nazionale dei componenti degli organismi interni di valutazione della performance”, con cui è stato istituito, presso il
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, l’Elenco Nazionale dei
componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance (di seguito O.I.V.), ed in particolare
l’art.1, comma 2, secondo cui “l’iscrizione all’elenco nazionale è condizione necessaria per la partecipazione alle
procedure comparative di nomina degli Organismi Indipendenti di Valutazione della performance istituiti ai sensi
dell’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 presso amministrazioni, agenzie ed enti statali, anche ad ordinamento autonomo”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale N. 70 del 11/05/2015 che approva il “Regolamento di
Organizzazione degli uffici e dei servizi” ed in particolare il Titolo Sesto - L’Organismo Indipendente di Valutazione
artt.da 63 a 70 che definisce la composizione e le procedure per la selezione dell’Organismo Indipendente di Valutazione;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i, hanno espresso parere favorevole circa la regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, il Responsabile del Settore Affari Generali Dott.ssa Laura Montani



in data 21/02/2018 e per quella contabile il Responsabile del Settore Finanziario Brozzi Dott. Giampaolo in data
21/02/2018;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di definire quale nuovo compenso dell’Organismo Indipendente di Valutazione la somma di €. 3.000,00 (Iva e1)
ritenute escluse);

di incaricare il responsabile del Settore Affari Generali Dott.ssa Laura Montani, all’adozione degli atti per lo2)
svolgimento della procedura selettiva pubblica, tramite la predisposizione di un nuovo avviso pubblico redatto
secondo le disposizioni normative e regolamentari.



Letto, approvato e sottoscritto:

....................................... .......................................

Il Sindaco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all’Albo Pretorio On-Line del

Sito Informatico di questo Comune, ai sensi dell’art. 32 della L. n° 69 del 18 giugno 2009 e s.m.i., per quindici

giorni consecutivi a partire dalla data odierna ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo n° 267

del 18 agosto 2000 e s.m.i..

Addì,  01-03-2018       10.03.2014 Messo Comunale
F.to  Giovanni Saleri

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, certifica che la su estesa deliberazione, nella medesima data di inizio

pubblicazione, è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (PROT.  N°  3818               ), ai sensi dell’art. 125,

D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000.

Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione, la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi dell’art.134, comma 3,

D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 in data _________________.

Addì, 
Il Resp. del Settore Affari Generali
F.to Laura Montani

….……………………………………….

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO.

F.to ALMICI Dott.ssa CRISTINA F.to Giampaolo Dott. Brozzi
Il Segretario Generale


